
 
 

 

 
 

Pasakaini skaisti kalni un ielejas, mošejas un mauzoleji, vēstures elpa katrā 
solī, savvaļas tulpes, mutē kūstošs ēdiens, nakts vilciens, karstie 
avoti, labestība un smaidi visapkārt, saules un pavasara pieskārieni… 

Tev dziedās strūklakas un priecēs ūdenskritumi, Tu dzersi tēju no patvāra un 
čapstināsi bešbarmaku. 

  Mūsu ceļojums no Kazahstānas dienvidiem līdz pat Almatī zelta lokam būs īsts 
brīvības piedzīvojums, kas ļaus izbaudīt bagāto vēstures mantojumu, kultūru, 

iespaidīgo Centrālāzijas dabu un satikt tās labestīgos iemītniekus. 
 

RĪGA – STAMBULA - TAŠKENTA – SARIAGAŠA - 

TJANŠANA GRĒDA – TURBAT – ŠIMKENTA - OTIRAR – TURKESTĀNA - AKSU kanjons – SAIRAM- 

UGAMAS nacionālais parks - KARATAU – AČISAI - AKSU-ŽABAGLI dabas rezervāts – 

ŠIMKENTA – ALMATĪ – ČIMBULAK – TALGĀRA PĀREJA – ISIKA ezers - ČARIN kanjons – 

STAMBULA – RĪGA 

MARŠRUTS: 



Plānotie lidojumi: 
 

TURKISH 
AIRLINES 
Pārsēšanās 
Stambulā 

26.03.2025. (trešdiena) 

plkst. 11:45 - 16:05 Rīga - Stambula 

plkst. 19:10 - 01:50 Stambula – Taškenta 

 
05.04.2025. (sestdiena) 

plkst. 05:40 - 09:50 Almatī – Stambula 

plkst. 16:05 – 19:15 Stambula - Rīga 

 
1 diena 

 
(trešdiena) 
26.03.2025. 

 
AVIO ēdināšana 
PĀRSĒŠANĀS 

 
NAKTS 
VIESNĪCĀ 
TAŠKENTĀ 

 
Lidojums RĪGA – STAMBULA - TAŠKENTA 

 
 
 
 
 
 
Ielidojam Taškentas lidostā un dodamies uz viesnīcu 
nakts atpūtai. 

 
2 diena 

 
(ceturtdiena) 
27.03.2025. 

 
BROKASTIS 
VAKARIŅAS 

 
NAKTS 
VIESNĪCĀ 
ŠIMKENTĀ 

TAŠKENTA – SARIAGAŠA - ŠIMKENTA 
 
Pēc brokastīm dodamies neilgā Uzbekistānas galvaspilsētas 

Taškentas skaistāko un slavenāko vietu apskatē: apmeklēsim 

kompleksu Hast Imam, kurš sastāv no Hana-Baraka medreses, šeika 

Tillya mošejas, kurā glabājas pravieša Muhameda zelta mats un 

slavenais Osmana Korāns. Redzēsim Operas un baleta teātra ēku, 

Romanovu māju, Taškentas televīzijas torni, Amira Temura 

laukumu, Neatkarības laukumu, metro. 

Pusdienās uzbeku plovs un pēcpusdienā dodamies uz Kazahstānu. 

Sāksim ar peldi minerālā ūdens baseinā, tāpēc braucam uz 

Sariagašu, izslavētu dziedniecisko ūdeņu sanatoriju kūrortu. 

Šī kūrorta minerālūdens avoti tika atrasti netīšām, pētot 

reģionā naftu, kad vienā no urbumiem, kas izurbts 1100 metru 

dziļumā, tika iegūts avots, no kura tek silts, dziedniecisks 

minerālūdens. 

Vēlu vakarā ierodamies Šimkentā. 

Ierašanās viesnīcā. Brīvais laiks atpūtai. 



 
 
 
 
 
 
 
 
3 diena 

 
 
 

 
 
 
 
 

TJANŠANA GRĒDA – TURBAT – 40 enģeļi - ŠIMKENTA 

(piektdiena) Pēc brokastīm dosimies ceļā un sāksim ar skaistāko šī apgabala 
28.03.2025. ūdenskritumu – Turbat, Tjanšana piekājē. Lai redzētu 

BROKASTIS 
PUSDIENAS 
VAKARIŅAS 

ūdenskritumu dosimies pastaigā, kāpsim augšā un lejā vai 

skatīsimies panorāmas skatus. Ieturēsim vieglas pusdienas 

skaistā vietā ar skatu uz ūdenskritumu. Pēc atgriešanās pie 

transporta dosimies tālāk Šimkentas virzienā. Pa ceļam, 

NAKTS 
VIESNĪCĀ 
ŠIMKENTĀ 

Kazigurta kalnos, apskatīsim Ādama un Ievas klinti, zināmu arī 

kā 40 neredzamie enģeļi. Kāpsim augšup, izpildot īpašus rituālus, 

lai izietu cauri akmens plaisai. Nedaudz baisi, bet ļoti 

 pozitīvi. Turpinām ceļu uz Šimkentu un apskatīsim cietoksni, 

 kurš tika uzcelts uz 25m augsta kalna Senā Zīda ceļa 

 aizsardzībai. Dosimies arī uz Šimkentas alus darītavu un uz 

 privāti izveidotu dziedātāja V.Visocka muzeju. 

 Ierašanās viesnīcā. 
 Brīvais laiks atpūtai. 

 

https://www.instagram.com/shymkentbrewery_/


4 diena 
 
(sestdiena) 
29.03.2025. 

 
BROKASTIS 
PUSDIENAS 
VAKARIŅAS 

 
NAKTS 
VIESNĪCĀ 
TURKESTĀNĀ 

OTIRAR – TURKESTĀNA 
 
Pēc brokastīm dodamies Turkestānas virzienā. Ja paveiksies, 

redzēsim kā zied un plaukst pavasara tulpes! Tālāk ceļs vedīs uz 

Otiraru, Aristanbabas mauzoleju, vienu no Turkestānas galvenajām 

svētvietām. Tālāk dosimies uz Khoja Ahmeda Jasavi mauzoleju 

Turkestānā, kurš ir pirmais UNESCO pasaules mantojuma sarakstā 

iekļautais Kazahstānas objekts. Tā majestātiskums, apdares un 

ornamentu krāšņums, noteikti ir jāredz! Pēc tam apmeklēsim 

viduslaiku apmetni Savran. Viduslaikos un Kazahstānas hanistes 

laikā tā bija viena no galvenajām Sirdarjes reģiona pilsētām. 

Tur joprojām ir labi saglabājušies cietokšņa laukakmens mūri un 

apaļie torņi. Atgriešanās Turkestānā, pastaiga pa Keruensarai, 

lielāko Centrālās Āzijas tūristu kompleksu, sauktu arī par 

Turkestānas Venēciju. Individuāli iespējams izbraukt ar gondolu. 

Ierašanās viesnīcā. 

Brīvais laiks atpūtai. 

 
5 diena 

 
(svētdiena) 
30.03.2025. 

 
 
BROKASTIS 
PUSDIENAS 
VAKARIŅAS 

 
NAKTS 
VIESNĪCĀ 
ŠIMKENTĀ 

 
KARATAU – AČISAI – KELINŠEKTAU  

 
Pēc brokastīm dodamies uz Karatau, kas ir viena no senākajām 

Kazahstānas kalnu grēdām. Ceļš vedīs cauri Karatau kanjonam, gar 

Arpaozena petroglifiem lēnām tuvojoties dolomītu kalnu grēdai 

Kelinšektau. Tā ir pārsteidzoša un neparasta, smailu akmeņu un 

akmeņu atsegumu kalnu grēda, kuras apkārtnē tek daudz upes un 

strauti. Un protams, to apvij sena leģenda par mīlestību. Ja 

priecē auksts kalnu upes ūdens, šeit būs iespēja to izbaudīt! 

Pēc vieglām pusdienām dodamies uz milzīgo Akmečeta alu, kurā 

esot dzīvojis pūķis. Tālāk dodamies Šimkentas virzienā, 

piestājot pie Baidibek bi pieminekļa, no kura paveras panorāmas 

skats uz pilsētu. 

Ierašanās viesnīcā. 

Brīvais laiks atpūtai. 
 



6 diena 
 
(pirmdiena) 
31.03.2025. 

 
BROKASTIS 
PUSDIENAS 
VAKARIŅAS 

 
 
NAKTS 
VIESU NAMĀ 

ŠIMKENTA - AKSU kanjons – SAIRAM-UGAMAS nacionālais parks 
 
Pēc brokastīm dosimies uz vienu no Seitžan Kari Ešhanulu mošejām, 

kurā vienlaicīgi var ietilpt 12000 tūkstoši cilvēku! Tā ir tikko 

uzcelta, slejas Šimkentas vidū un tiek uzskatīta par Dienvidu 

garīgo centru. Tālāk dodamies dabā kur mūs gaida viens no 

lielākajiem Vidusāzijas kanjoniem – Aksu. Tā dziļums sasniedz no 

300 līdz 500 metriem un tas ir vairāk kā 30km garš. Dosimies 

pastaigās dažādās kanjona vietās, izbaudīsim zaļāko Kazahstānas 

kanjonu, ieturēsim vieglas pusdienas dabā. Tad nokļūsim Sairam- 

Ugamas nacionālajā parkā, redzēsim Turkestānas apgabala augstāko 

punktu Sairāmas virsotni, 4238 m.v.j.l.. Interesanti, ka Sairāma 

virsotnē ir izvietots padomju varas ignorētā dziedāja Visocka 

portrets, kuru tur uznesis un uzstādījis vietējais Šimkentas 

iedzīvotājs, liels dziedātāja pielūdzējs un muzeja izveidotājs, 

kurā bijām. Visockis daudz dziedājis par kalniem, tāpēc viņam 

tur jābūt, teica idejas autors. Tālāk dodamies uz viesu namu, 

kur baudīsim vietējo kolorītu, ieturot vakariņas kopā ar vietējiem 

un piedaloties to gatavošanā. Neizpaliks arī vieglā alus 

degustācija. 

Brīvais laiks atpūtai. 
 
 

7 diena 
 
(otrdiena) 
01.04.2025. 

 
BROKASTIS 
PUSDIENAS 
VAKARIŅAS 

 
 

NAKTS 
VILCIENA 
KUPEJĀ 

AKSU-ŽABAGLI dabas rezervāts – ŠIMKENTA - ALMATĪ 
 
Šodien mūsu pēdējā diena Turkestānā. Pēc brokastīm dosimies uz 

vecāko Kazahastānas nacionālo parku Aksu-Žabagli. Tur kāpsim 

zirgu mugurās un ļausim sevi aiznest līdz ūdenskritumam Kishi- 

Koyandy aizā. Daudzpakāpju ūdenskritums Kiši-Kojandī upē ietek 

no Alatau kalnu ziemeļiem. Ļaujoties dabas valdzinājumam 

ieturēsim vieglas pusdienas. Vakarpusē atgriežamies Šimkentā, 

ieturam vakariņas un dodamies uz vilcienu, kurš pa nakti mūs 

nogādās Almatī! 

 



8 diena 
 

(trešdiena) 
02.04.2025. 

 
BROKASTIS 
PUSDIENAS 
VAKARIŅAS 

 
 

NAKTS 
VIESNĪCĀ 
ALMATĪ 

ALMATĪ 
 

Plkst. 6:40 ierodamies Almatī dzelzceļa stacijā. Dodamies uz 

viesnīcu, brokastis, neliela atpūta pēc nakts ceļa. 

Plkst. 11:00 dodamies ekskursijā iepazīt Almatī un tās apkārtni. 

Apmeklēsim pasaulē lielāko kalnu sporta kompleksu "Medeo", kurš 

tika uzcelts 1972. gadā un atrodas 1690 m.v.j.l. Šeit ir 

uzstādīti vairāk kā 120 dažādi sporta pasaules rekordi. Tie kuri 

vēlēsies, ar funikulieri varēs uzbraukt uz kalnu slēpošanas 

kūrortu Šimbulak līdz pat Talgāras pārejai. Ieturēsim pusdienas 

kafejnīcā un dosimies Almatī apskates ekskursijā: apmeklēsim 

Panfilova parku, Astanas laukumu, Republikas laukumu. Ar trošu 

vagoniņu pacelsimies uz Kok Tobe kalnu, no kurienes paveras 

skaista pilsētas panorāma, nobildēsimies ar Bītliem un varbūt 

kafiju vai suvenīrus? 

Ierašanās viesnīcā. 

Brīvais laiks atpūtai. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

9 diena 
 

(ceturtdiena) 
03.04.2025. 

 
BROKASTIS 
PUSDIENAS 
VAKARIŅAS 

 
NAKTS 
VIESNĪCĀ 
ALMATĪ 

ALMATĪ apkārtne 

 
Pēc brokastīm dodamies uz Ile-Alatau nacionālo parku. Satiksim 

gleznaino Issika ezeru, kuru ieskauj ne tikai kalni, bet arī 

kupli meži un plaši lauki. Tas atrodas 1760 m.v.j.l. un ir 

neticami skaistā krāsā. Tālāk dosimies uz Lāču ūdenskritumu, kurš 

šajā gadalaikā solās būt ļoti krāšņs. Nedaudz būs jāpaiet, jo 

tas atrodas dziļi Karaša klints nišā. Ūdenskritums ir 30 metrus 

augsts un ir izslavēts ar savu spēcīgo ūdens plūsmu. 

Ierašanās viesnīcā. 

Brīvais laiks atpūtai. 



10 diena 
 
(piektdiena) 
04.04.2025. 

 
BROKASTIS 
PUSDIENAS 
VAKARIŅAS 

 
NAKTS 
VIESNĪCĀ 
ALMATĪ 

ŠARINAS kanjons 
 
Pēc brokastīm dodamies tālā ceļā uz Šarinas kanjonu, jo šī vieta 
ir obligāti jāredz. Unikālo dabas objektu veido akmeņu nogruvumi 
piļu formās – tāpēc to dēvē par Piļu ielejā. Kanjona dziļums ir 
200 m, stāvo kalnu augstums sasniedz 150–300 m. Dosimies cauri 
kanjonam līdz pat upei, kura vienmēr ir ledaina un traka. Pēc šī 
kanjona iepazīšanas Lielais Amerikas kanjons vairs nesagādās 
pārsteigumu, ja nu vienīgi izmēra ziņā. 
Atvadu vakariņas restorānā un atpūta līdz izlidošanai. 

 
11 diena 

 
(sestdiena) 
05.04.2025. 

 
PĀRSĒŠANĀS 
STAMBULĀ, 
BRĪVAIS 
LAIKS 6h 

 
AVIO ĒDINĀŠANA 

 
Lidojums ALMATĪ – STAMBULA - RĪGA 

 
~ plkst. 3:00 brauciens uz lidostu. 

Plkst. 5:40 lidojums uz Stambulu; 

Brīvais laiks šopingam lidostā; 

Plkst. 16:05 lidojums uz Rīgu. 

Ielidošana Rīgā plkst. 19:15 

 



 

CENĀ 
IEKĻAUTS 

• Avio biļetes biļetes ar nododamo bagāžu un ēdināšanu,   saskaņā ar 

Turkish Airlines biļešu noteikumiem. (Avio kompānija patur 

tiesības mainīt biļešu noteikumus) Lidojumi Rīga- Stambula-

Taškenta un Almatī-Stambula-Rīga ar pārsēšanos; 

• Grupas vadītāja pakalpojumi latviešu valodā; 

• Vietējo gidu, tūrisma gidu pakalpojumi Uzbekistānā un Kazahstānā 

krievu valodā; 

• Nacionālo parku mežziņu pakalpojumi; 

• Ekskursiju programma; 

• Transports visas programmas nodrošināšanai un šoferu 

pakalpojumi; 

• Biļetes nakts vilciena kupejā (4 personas vienā); 

• Visi nodokļi, t.sk. ekoloģijas nodoklis Kazahstānā; 

• 10 naktis, izmitināšana saskaņā ar programmu 2-6 vietīgās                                                              

istabiņās 2-3 zvaigžņu viesnīcās, viesu namos, vilcienā; 

• 3x ēdināšana bez alkohola 8 dienas, 2 dienā 2x ēdināšana, 1 un 

11tā dienā avio ēdināšana; 

• Visas ieejas biļetes programmā minētajos apskates objektos; 

• Eko taxi pakalpojums Čarin kanjonā; 

• Pelde minerālā ūdens baseinā Sariagašā; 

• (0.5l) pudele dzeramā ūdens dienā katram 

• Pārgājienu nūjas ceļojuma laikā. 
 

 
 
 

NAV 
IEKĻAUTS 

• Ceļojuma un medicīniskā apdrošināšana (piedāvājam BTA); 

• Vīzas izgatavošana nepilsoņiem; 

• Dāvanas, suvenīri, citi personīgie tēriņi un izdevumi; 

• Tējas nauda un dāvanas vietējiem, ja vēlaties tādas pasniegt; 

• Visi papildus izdevumi restorānos un citur (ēdieni, dzērieni, 

alkoholiskie dzērieni u.c.); 

• Pusdienas Taškentā (1 porcija plovs ~10 USD); 

• Vizināšanās ar gondolu Turkestānā ~20 USD (persona); 

• Ieeja Taškentas TV tornī ~15 USD (persona). 



NEPIECIEŠAMIE 
DOKUMENTI 

Latvijas pilsoņiem vīza ieceļošanai Uzbekistānā un Kazahstāna nav 

nepieciešama. LR pilsoņa pase, izdota pēc 2007.g. un derīga vismaz 6 

mēnešus pēc atgriešanās. 

 
Nepilsoņiem papildus pasei nepieciešams saņem vīzu Uzbekistānai un 

Kazashtānai, 

info šeit: 

https://www.gov.kz/memleket/entities/mfa-riga?lang=lv  

 
un šeit: 

https://uzembassy.lv/site/index?language=en 

 
Nepilngadīgajiem, kuri ceļo bez vecākiem – notariāli apstiprināta 

piekrišana (atļauja) izbraukšanai no valsts, pase, dzimšanas 

apliecība. 
 
 
 

 
SVARĪGI IZLASĪT 

• Izmaiņas ceļojuma programmā, t.sk. tās cenā, ir iespējamas LR vai galamērķa 

valstu nodokļu, nodevu, tiesību aktu izmaiņu gadījumā un citu, no ceļojuma 

organizatora neatkarīgu apstākļu dēļ; 

• Ceļojuma pamatvaloda – latviešu un krievu; 

• Minimālais ceļotāju skaits – 8 personas, maksimālais 12; 

• Viesnīcu, viesu namu, ēdienreižu standarti var atšķirties no ES standartiem; 

• Ceļojumā paredzēta ēdināšana atbilstoši ceļojuma galamērķa tradicionālai 

virtuvei. Pielāgot ēdienkarti kādai specifiskai diētai nebūs iespējams; 

• Paredzētie ēdināšanas varianti – standarta brokastis viesnīcā gan eiropiešu, 

gan vietējā stilā, pikniki – vieglas uzkodas, pusdienas & vakariņas 

privātmājās, kafejnīcās, viesnīcās. 

• Viesu namos var būt jālieto personīgie higiēnas priekšmeti un dvieļi; 

• Sliktu vai nepiemērotu laika, vai citu apstākļu dēļ, objekti var tik mainīti 

vietām vai aizvietoti; 

• Ceļojumā būs gari pārbraucieni, kāpieni augšup un lejup, braucieni pa 

līkumotiem kalnu ceļiem, braucieni pa bezceļiem un sliktiem ceļiem. Katram 

ceļotājam pašam ir jāizvērtē savas spējas piedalīties ceļojumā; 

• Ceļojumā būs daži pārgājieni (līdz 5km) un kāpieni augšup, lejup (augstuma 

https://www.gov.kz/memleket/entities/mfa-riga?lang=lv


starpība līdz 500m, kāpums līdz 12%), īpaša fiziskā sagatavotība nav 
nepieciešama, nūjas ieteicamas; 

• Pārbraucienu laikā autobusā nav atļauts lietot alkoholiskos dzērienus un citas 

apreibinošas vielas; 

• Šis ceļojums nav piemērots un var radīt problēmas personām ar ierobežotām 

pārvietošanās spējām un/vai personām, kuru stāvoklim nepieciešama papildus 

palīdzība un uzmanība; 

• Jāņem vērā, ka norēķini ārpus pilsētām pārsvarā notiek skaidrā naudā, vietējā 

valūtā; 

• Ceļojums notiks saskaņā ar sanitāri-epidemioloģiskajām instrukcijām, kuras 

būs spēkā uz ceļojuma sākuma dienu, ja tādas būs; 

• Ceļotāja vārda maiņa ir iespējama ne vēlāk kā 2  nedēļas pirms ceļojuma, 
par  papildus samaksu (no 100 EUR); 

• Papildus informāciju par ceļošanu uz Kazahstānu var izlasīt šeit: https 

https://www.mfa.gov.lv/lv/kazahstana-celojumu-bridinajumi; 

• Valūtas kurss 100 eur = ~ 49000 KZT (Kazahstānas tenge), valūtu iesakām mainīt 

galamērķī; 

http://www.mfa.gov.lv/lv/kazahstana-celojumu-bridinajumi%3B
http://www.mfa.gov.lv/lv/kazahstana-celojumu-bridinajumi%3B
http://www.mfa.gov.lv/lv/kazahstana-celojumu-bridinajumi%3B

